УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 12 дата 02.04.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А. В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Белавина М. В.

	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Крауз В. А.
	-
	директор МБУ «Строительства и инфраструктуры» Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-

	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Петелин М. В.

	-

	исполняющий обязанности начальника отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ООО «Альфа» – о заключении нового договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, 20, площадью 1909,0 кв. м., сроком на 5 лет для обслуживания транспорта (для размещения стоянки).
Принято решение: заключить договор аренды земельного участка сроком на 5 лет после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН,                        в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540                          «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

2. Заявление Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 35 комбинированного вида – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Каширина, 7/1, площадью   8898,0 кв. м., с цели «для эксплуатации нежилого здания - детский сад» на цель «образование и просвещение (размещение нежилого здания – детский сад)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка,                          в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

3. Заявление Антоновой В. Л. - повторно о продлении договора аренды № 559                                от 06.05.1997 г. земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Озерная напротив дома № 15, площадью 930,0 кв. м., для ведения огородничества.
Принято решение: отказать, в связи с тем, что договор аренды земельного участка является действующим (заключен на неопределенный срок) - ст. 610, 621 ГК РФ.

4. Заявление Попова М. А. - о предварительном согласовании предоставления земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Курортник-1», участок № 64, площадью 725,0 кв. м., для ведения  садоводства.
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием полномочий у органа местного самоуправления по распоряжению данным земельным участком (зарегистрировано право частной собственности)- ст. 11 ЗК РФ.

5. Заявление Мирошниченко Е. С. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Матросова, 58, площадью   1072,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

6. Заявление Хлызова М. Ю.   – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Победы, 24, площадью   1296,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

7. Заявление Каленик  П. И. – повторно о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, гаражный кооператив № 11, гараж 409, площадью 24,0 кв.м., для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Члены комиссии:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации

А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник отдела земельных отношений
Управления муниципальной собственности
администрации

М. В. Белавина «____»_______2015 г.

Начальник правового управления администрации

У. О. Зеленцова «____»_______2015 г.

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»

В. А. Крауз «____»_______2015 г.

Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

Т.П. Криворучко
«____»_______2015 г.

	Исполняющий обязанности
начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа

М. В.Петелин
 «____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

С. В. Шацкий  «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Н. С.Аксенова